akhlak atau karakter jahiliyah menjadi akhlak yang Islami.

(Yuliharti 2018, 217)

Karakter dalam Islam indentik dengan akhlaq. Secara

bahasa Arab akhlak berarti tabiat, perangai, dasar kewatakan,

kelakuan, baik dalam peradaban, agama dan kebiasaan. Ibn

Miskawaihi (w. 1030 M/ 421 H) kata akhlaq didefinisikan

sebagai “sifat yang mendorong untuk berbuat tanpa adanya

pemikiran serta pertimbangan yang tertanam dalam jiwa”.

Dikemukakan al-Ghazaly juga bahwa akhlaq ialah sifat yang

tertanam dalam jiwa manusia, timbul dengannya berbagai

kelakuan secara gampang, dan tidak disertai adanya pemikiran